
 
 

UCHWAŁA NR IX/153/2025 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a, 
art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 z późn. zm.), 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich 
oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/537/2021 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2022 r. poz. 276) zmieniona uchwałą Nr VI/100/2024 Rady Gminy 
w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego z 2025 r. poz. 121). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, wywieszeniu 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 1549



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1549



          
                        
                        

                          

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar 

i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

§ 1 

Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich, oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze są 

przyznawane na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2 

Użyte w niniejszym załączniku do uchwały określenia oznaczają: 

1) dochód – dochód w rozumieniu art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej; 

2) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej albo 

kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ww. 

ustawy o pomocy społecznej; 

3) usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich, oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze – 

usługi, o których mowa w art. 50 ww. ustawy o pomocy społecznej, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

4) osoba samotnie gospodarująca – osoba, o której mowa w art. 6 pkt 10 ww. ustawy o pomocy 

społecznej; 

5) rodzina – osoby, o których mowa w art. 6 pkt 14 ww. ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3 

1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 43,00 zł (słownie: czterdzieści trzy złote 00/100). 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich wynosi 40,00 zł (słownie: 
czterdzieści złotych 00/100). 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 80,00 zł (słownie: 
osiemdziesiąt złotych 00/100). 

§ 4 

1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje się pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą 

należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, 

w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług lub przyznane równolegle 

z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 15 godzin w miesiącu. 

4. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą 

usługi sąsiedzkie karty realizacji usług zawierającej zestawienie zrealizowanych usług (w tym 

co najmniej zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia, w tym datę i godziny). 

Załącznik do uchwały Nr IX/153/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 9 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1549



§ 5 

Osoby korzystające z usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich, lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych, których dochód przekracza 100% kryterium dochodowego, ponoszą opłatę 

w zależności od posiadanego dochodu lub dochodu na osobę w rodzinie, ustaloną według poniższej 

tabeli: 

Wysokość dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub na 

osobę w rodzinie w procentach, 

w stosunku do kryterium 

dochodowego  

Wysokość odpłatności w procentach, w odniesieniu do kosztu 

jednej godziny usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

Osoba samotnie 

gospodarująca 
Osoba w rodzinie 

od 100,01 do 110,00 5 10 

od 110,01 do 130,00 7 13 

od 130,01 do 160,00 9 20 

od 160,01 do 180,00 13 30 

od 180,01 do 200,00 18 40 

od 200,01 do 230,00 25 50 

od 230,01 do 260,00 35 65 

od 260,01 do 300,00 45 80 

od 300,01 do 350,00 60 90 

od 350,01 do 390,00 80 100 

pow. 390,00 100 100 

§ 6 

1. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich, 

lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z tej 

odpłatności. 

2. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług 

sąsiedzkich, lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może zostać częściowo zwolniona z opłat 

w przypadku: 

a) ponoszenia przez nią lub innego członka rodziny opłat za pobyt w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej;  

b) występowania w rodzinie więcej niż jednej osoby korzystającej z pomocy w formie usług 

opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich, lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, za które 

ponoszona jest odpłatność; 

c) konieczności korzystania przez osobę uprawnioną również z innego rodzaju usług 

i ponoszenia za nie odpłatności lub korzystania z dużej liczby godzin usług opiekuńczych; 

d) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, związanych z potrzebami 

mieszkaniowymi,  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1549



e) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, związanych z przewlekłym 

leczeniem w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, 

pielęgnacyjnych, stosowania zalecanej diety, których wysokość zagraża egzystencji; 

f) gdy odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu osoby samotnie gospodarującej 

poniżej kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, a dla osoby w rodzinie 

poniżej kryterium dochodowego rodziny; 

g) poniesienia strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej; 

3. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług 

sąsiedzkich, lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może zostać całkowicie zwolniona z opłat 

w przypadku jednoczesnego występowania więcej niż jednej z przesłanek określonych w ust. 2, 

z zastrzeżeniem, że podstawą do całkowitego zwolnienia nie mogą być wyłącznie przesłanki 

wskazane w ust. 2 lit. d i lit. e. 

§ 7 

Należność za usługi w rozliczeniach miesięcznych należy wpłacać na konto Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Chojnicach do 10-go dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, 

w którym wykonano usługę. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1549


	UCHWAŁA NR IX/153/2025 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 9 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4


	Zalacznik 1

		2025-04-15T11:14:08+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




